CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
CÂMARA MUNICIPAL DE f PROTOCOLO N°

MACEIÓ (A03MÊS ANO

ASSllJA-

Indicação nü 003/2019
Maceió, 03 de abril de 2019.

A Sua Excelência o Senhor Vereador Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Maceió. /
Rua Sá e Albuquerque, 564, Jaraguá, 57022-180 /

LêS.
Senhor Presidente,

Pro<S dtcite

1. Em cumprimento aos preceitos regimentais, apresento a Vossa
Excelência a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Rui
Palmeira - ad referendum do plenário, para que o mesmo, junto ao senhor secretário
Mac Merrhon Lira Paes , da Secretaria Municipal de Infraestrutura (Seminfra) e seus
respectivos corpos técnicos, viabilizem a revitalização das praçinhas nos canteiros da
Avenida Santa Rita de Cássia, no Farol, com limpeza geral, poda do mato e
jardinagem, conserto dos bancos e estruturas de cimento avariados e colocação de
mesas de cimento com desenho e pintura nos tampos que possibilite que sejam
jogadas partidas de xadrez, damas e outros jogos de mesa.

2. As praças são estruturas muito importantes para a promoção do convívio
social de uma comunidade, prática de esportes, cultura e lazer dos que moram em suas
cercanias. Ainda que sejam pequenas praças, as referidas áreas localizadas nos canteiros
da Avenida Santa Rita de Cássia, são costumeiramente utilizadas pela população do
Farol e pelos que passam por ali. Porém encontram-se em mau estado de conservação,
cumprindo assim que sejam recuperadas e melhoradas para que cumpram sua função
social.

3. Como se depreende do caso acima exposto, e pelo alcance social que esta
Indicação representa, solicito aos meus ilustres pares a aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2019.

Cleber Costa de Oliveira
Vereador

Baixado Em: 02/07/2024

Baixado Em: 02/07/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE f

MACEIÓ

0^C|P*5/

O Al

Baixado Em: 02/07/2024

r

Baixado Em: 02/07/2024

ÓPIA

^mèllfey&eióftmt PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
'4j' 'ÍW Secretaria Municipal de Administração. Recursos Humanos e Patrimônio

dti . Diretoria de Tecnologia da Informação
Sistema Unificado de Protocolo
Processo N° 00100.041.
Local origsm:0100 - GPSetor origem: 0215 - PROTOCOLO SETORIAL - GP

ssado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

25l04/20-\9 10:38:53
4595 -OFICIOOF N° 218/2019 - ENCAMINHAMEN
3/2019 VEREADOR CLEBER COSTA

Ofício GP n° 218/2019
íntere
Data:
Natureza.
Assunto:

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N° 003 / 2019 VEREADOR CLEBERAssunto:

COSTA.

Excelentíssimo Prefeito

Vossa Excelência cópia de INDICAÇÃO

do VEREADOR CLEBER COSTA, protocolado nesta casa sob
Venho por meio deste, encaminhar a

N°03/2019 de autoria

n° 990/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e

o vosso prestigioso e

consideração.

assegurando o absoluto espírito de cooperação com
votos de elevadanecessário trabalho, apresentamos

Atenciosamente

Maceió (AL) 23 de Abril de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Baixado Em: 02/07/2024

Baixado Em: 02/07/2024